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ZNAJDĄ DOM W RYBCZEWICACH 
Monika Fajge-Sołtan  
300 metrów kwadratowych - tyle będą miały do dyspozycji dzieci przebywające obecnie w 
sierocińcach i pogotowiach opiekuńczych na terenie powiatu świdnickiego. Do nowej 
placówki - w Rybczewicach - wprowadzą się na wiosnę. Wielofunkcyjna Placówka Opieki 
nad Dzieckiem i Rodziną - tak brzmi dokładna nazwa tworzonego właśnie ośrodka. Decyzja 
o tym, Ŝe na pewno powstanie, zapadła w tym tygodniu podczas sesji Rady Powiatu 
w Świdniku.  
- Instytucja będzie pełniła funkcje interwencyjne, socjalizacyjne oraz wsparcia dziennego. 
Będzie słuŜyła dzieciom i młodzieŜy do 18 roku Ŝycia całkowicie lub częściowo 

pozbawionym opieki rodziców - wyjaśnia Radosław 
Brzózka, rzecznik starosty świdnickiego. - Pod okiem 
około dziesięciu wychowawców znajdzie się 
kilkunastoosobowa grupa dzieci z naszego powiatu, 
które obecnie przebywają w sierocińcach oraz 
pogotowiach opiekuńczych - dodaje. Jeszcze w tym 
roku ma zostać rozpisany konkurs na dyrektora 
placówki. 
Wszyscy zamieszkają na 300 metrach kwadratowych 
w centrum wsi Rybczewice Drugie. Przed wakacjami 
władze powiatu kupiły tam budynek, w którym 
kiedyś była apteka i gabinety lekarskie. Teraz trwa 
remont. - Budynek musi spełniać określone  
 

(Fot. Archiwum) 
standardy, dotyczące m.in. wysokości kondygnacji, sposobu zainstalowania wentylacji, klatki 
schodowej i korytarzy - tłumaczy Brzózka. Budowlańcy pracują teŜ nad zagospodarowaniem 
poddasza i ociepleniem murów.  
Z ulokowania ośrodka w Rybczewicach cieszy się wójt gminy Mirosław Kwiatosz. - To 
piękna okolica, dzieciom na pewno się tu spodoba. Poza tym, kaŜda nowa instytucja, która 
powstaje na terenie gminy, rozwija ją, czyni bardziej wartościową - mówi. - To teŜ szansa na 
pracę dla mieszkańców naszego regionu. Zgłosiło się juŜ do mnie kilka osób, w tym dwie 
z wykształceniem i doświadczeniem pedagogicznym, które chciałyby złoŜyć swoje cv -
 dodaje.  
W Rybczewicach jest szkoła i ośrodek zdrowia. Mali mieszkańcy ośrodka będą pod dobrą 
opieką. Do nowego domu wprowadzą się prawdopodobnie na wiosnę, gdy zakończą się prace 
remontowo-budowlane. 
Trochę liczb 

Obecnie w domach dziecka przebywa 39 dzieci z powiatu świdnickiego; 23 w pogotowiach 
opiekuńczych. Miesięczny średni koszt pobytu tych pierwszych to ok. 2,8 tys. zł, a tych 
drugich niecałe 3 tys. zł. Pobyt dziecka w placówce w Rybczewicach oznacza dla powiatu 
wydatki nie większe 1,5 tys. zł miesięcznie.  

 


